Idem Seruius super. xi. ænei. late dixit: ubi rettulit Virgiliū poetice dixisse Camillā uolscam a matre fuisse nominatā. Romani etiam teste eodē Macrobio pueros puellafq; nobiles & inuestes Camillos & Camillas appellant.
- C** aminus cū. c. exili & i. latino scribitur: græcum est & latine dicitur fornax. Virgilius libro æneidos. iii. Ruptis flāmam expirare caminis. & Horatius Oleum adde camino. Apud nōnullos uero est structura: quæ fumū excipit: & cū apud græcos sit generis fœminini: apud nostros mutauit genus: & est masculini.
- C** amiros cum. c. exili & i. latino scribitur: urbs fuit in regione dorica: ut ostendit Herodotus libro historiæ. i. Alia fuit in rhodo: ut dixit Homerus libro iliados secundo.
- C** anchafmos prima cū. c. exili: & sequens cum. ch. aspirato scribitur: dicitur risus solutus: & καυχᾶζομαι: quæ est diffuse rideo deriuatur. unde cachinnus ut in ea dictione uidimus.
- C** andaulus cum. c. exili & au. diphthongo ante unicū. l. scribitur: fuit Myrsi filius: & sardium tyrannus: quæ teste Herodoto græci Myrsilium uocant.
- C** anistrum absq; aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur: apud græcos uero loco. i. ponitur. a. & dicitur canastrum: quod nos in. i. conuertimus.
- C** antharus cum. c. exili & th. aspirato scribitur: uas erat aptum ad Bacchi sacra: quod habuisse ansam ostendit Virgilius in Sileno cum ait: Et grauis attrita pendebat cantharus ansa. Sunt etiā canthari teste Vlpiano de legatis primo per quos aquæ saliant.
- C** antharida cū. c. exili & th. aspirato scribitur: græce tamen dicitur cantharis genus ē uermis terre: q̄ (ut quidam ferunt) humano corpore statim ut fuerit applicitus sui adustione uificas efficit plenas humore.
- C** anobus cū. c. exili & unico. n. atq; b. cōsonāte scribitur: fuit gubernator nauis Menelai: quo tempore menelaus ipse ad ægyptū prexit: ubi ille mortuus: & in quadā nili insula sepultus: loco nomē dedit: in qua eiusdem nois Alexander urbē cōdidit. Sed ut ait Serui<sup>9</sup> sup. xi. ænei. canobus cū. b. scribebat: nūc mutata littera canopus cum. p. scribitur: quod prius notauerat Quintilianus in. i. institutionū a Cicerone dictum canopicarum exercitum cum. p. & non cum. b. scriptum.
- C** anopus cū. c. exili & p. cōsonante scribitur: est nili insula: ut in præcedenti dictione uidimus: & ciuitas in eadē insula: quæ teste Seruio sup. iiii. georgi. Alexander instar ciuitatis suæ macedonicæ: quæ pella dicebat cōdidit. Vnde eodē libro dixit Virgi. Nā qua pellæi gens fortunata canopi Accolit effuso stagnatē flumine nilū Et Iuuenalis in prima satyra: Cum pars niliacæ plæbis: cum uerna canopi Crispinus;
- C** anon cum. c. exili scribitur: dicitur a nostris regula. & inde canonicus. i. regularis.
- C** haonia cum. ch. aspirato & i. latino scribitur. proprie pars est alpestris epiro. quandoq; uero & p̄ tota epiro

sumitur ut in ea dictione uidebimus.

- C**haos cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia confusa quaedam ab initio unitas: qui principium esse dixit productionis omnium rerum. unde Ouidius: Vnus erat toto naturae uultus in orbe: Quam dixere chaos. Ex quo inchoare deductum putauit Festus.
- C**apaneus cum. c. exili & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit Statio teste libro tertio thebaidos: unus ex septem regibus: qui thebas obsederunt: superbus quoque & decorum contemptor: qui non contentus uicisse homines mediis capaneus auditur in astris. de quo Vegetius libro quarto de re militari dixit: Qui scalis in obsidione urbium utuntur: frequenter periculum sustinent exemplo Capanei: a quo primum scalarum oppugnatione perhibetur inuenta: qui tanta mole lapidum fuit obrutus a thebanis: quod fulminibus dicatur extinctus. Inde ait Ouidius libro de tristibus:  
Cum cecidit capaneus subito temerarius ictu.
- C**aphareus cum. c. exili & ph. aspirato atque eu. diphthongo in fine scribitur: mons est altissimus euboicae insulae ad hellepontum prospectans: dicente Seneca in Herc. oetho: Euboica tellus uertice imenso tumens: Pulsatur omni parte phryxum mare Scindit caphareus. Et subdit paulo post: Hic rupe celsa nulla quae nubes ferit Annosa fulgent templa cenei iouis. Ad cuius radices: uel ira Mineruae: ut poetae fingunt: uel fraude Naupli regnantis in euboica: & cupientis ulcisci mortem Palamedis filii: argiuorum classis post troianum excidium duris casibus agitata fuit. Nam nocte laborantibus tempestate graecis: facem super caphareo monte succendit: qua illi portum proximum existimantes: in asperrimos scopulos delati: naufragium multi dedere: dicente Seneca in Medea: Igne fallaci nocturnus argis Nauplius: & reliqua. unde Virgilius libro aeneidos. xi. ait: Scit triste mineruae Sidus & euboicae cautes: uitorque caphareus: quasi Nauplium nomine montis cognominet. similiter Ouidius libro. ii. de ponto: Non tibi calandrus pater est durusue caphareus.
- C**appadocia cum. c. exili utrobique & duplicato. p. atque i. latino scribitur: regio est cotermina maiori armeniae quam ab ea euphrates disingit: ut testis est Solinus. Et ab ea eiusdem nominis fluuii cognominata est: ut testatur Plinius libro sexto naturalis historiae. Ego enim in Ptolemaei geographia prospexi minorem illam esse armeniam. Et in appiano clarissimo historico graeco legi eam partem esse minoris armeniae.
- C**apys cum. c. exili & y. graeco scribitur: & in genitiuo huius capyis declinatur: fuit troiani nomen. de quo saepe Virgilius meminit. At capis cum. i. latino lingua tusca teste Seruio in. x. aenei. falconem indicabat.
- C**apua cum. c. exili & unico. p. scribitur: urbs est campaniae a Capye troiano cognominata: conuersione. y. graeci in. u. nostrum: & additione. a. litterae in fine: dicente Virgilio libro. x. aeneidos: Et capys hinc nomen campanae dicitur urbi. Quare colonos dardanos illam habere dixit Lucanus in secundo cum ait: Interea trepido discedens agmine magnus: Moenia dardanii tenuit capuana coloni. Liuius uero libro. iiii. ab urbe uult eam a locis campestribus dictam: in quibus sita est. & in eodem libro ait uulturnum hetruscorum urbe: quae nunc capua est capere samnites. unde teste Seruio constat eam a tuscis conditam uiso falconis augurio: qui tusca lingua capis dicitur. & subdit: Tuscos autem omnem pene italiam subiugasse manifestum est.
- C**arambi cum. c. exili & i. latino in fine scribitur: mons est paphlagoniae in asia: qui teste Plinio libro quarto naturalis historiae per medium euxinum percurrit: centum septuaginta milium passuum interuallo: quae maxime ratio scythici arcus formam efficit.
- C**haracter prima cum. ch. aspirato: & ultima cum. et. exilibus scribitur: dici potest a nobis notamen: uel lineamentum: aut littera. Vnde litterae characteres sapissime cognominantur.
- C**haracteris nos prima cum. ch. aspirato alia sine aspiratione & cum. i. latino scribitur: dici potest latine designatio. ut Iuuenalis in satyra Crispini: Et caluo seruiret roma neroni. i. Domitiano. Nam per caluicem & mores similes Neroni Domitianus ipse describitur: ut uidebimus in dictione prologus.
- C**harandae prima cum. ch. aspirato & penultima cum. ae. diphthongo scribitur: populi sunt iuxta pontum: ut dixit Orpheus in argonautica.
- C**haraxes cum. ch. aspirato & x. consonante in penultima scribitur: fuit teste Herodoto libro historiae. ii. mitylenaeus patria: & frater Sapphus: qui captus amore Rhodopis foeminae ex thracia mira pulchritudinis: & meretricis famosa: maxima pecunia illam redemit: quae cum Aesopo captiua fuerat: ut late idem auctor enarrauit. Quare de illo dicebat Sappho soror in epistola ad Phaonem: Arsit inops frater uicem meretricis amore: Multaque cum multo damna pudore tulit. & subdit: Gaudet & e nostro surgit maeore charaxes Frater & ante oculos itaque reditque meos.
- C**ardamum cum. c. exili scribitur: herba est suaui odoris: quae a nonnullis graecis scardamus uocatur.
- C**ardamyla cum. c. exili & y. graeco atque unico. l. scribitur: fuit urbs in agro propinqua pylo: & sub dominio Agamemnonis: ut testatur Homerus libro nono iliados. Hanc non multum a Lacedaemonia distare ostendit Ptolemaeus in geographia.
- C**areus cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Homero circa initium libri. xii. iliados: troianus fluuius.
- C**aria cum. c. exili & i. latino scribitur: regio est in minori asia inter lyciam & ioniam: a Cara rege cognominata qui auguria ex auibus primus conperit: ut dixit Plinius libro. vii. naturalis historiae. Vnde populi cares dicuntur.

**C**harybdis patria cum.ch. aspirato penultima cum.y. græco ante.b.ultima.cum.i. latino scribitur: locus est periculosus ualde inter calabriam & siciliam. Nam a septentrione in astrum & e contrario fit fluctuum concursus: & interceptorum quorumcumq; collisio: atq; absorbitio. Namq; teste Ouidio libro secundo de remediis: Ut uomit epotas sæua charybdis aquas. Et Seneca in Thyeste: Quod rapax hausit reuomit charybdis Similia Virgilius libro tertio æneidos: prius dixerat. Et ut græci quidam ferunt: fuit Charybdis uetula uoracissima: quæ quia boues Herculis furata fuerat: ab illo in id mare proiecta loco nomē dedit: quæ sane nūc etiam antiquas exercet rapinas. Et deberet declinari huius charybdis: quod nos minime seruiamus: sed in genitiuo huius charybdis: ut in nominatiuo declinamus ne alterna. d. in utraq; syllaba cōtinua (ut dixit Priscianus in quarto) male sonet: quod etiam græci euitare solent. Nā dicunt χερύβδαιος: & non χερύβδαιος: ut exigeret regula.

**C**aryca cum.c. exili utrobique & .y. græco scribitur: gen<sup>9</sup> est ficuum teste Iulio Polluce loco sic dictarū. Apud nos uero cōmuniter pro sicca ficu accipitur. At carex caricis genus est fruticis acuti. Virgilius in georgicorum tertio: frondibus hirsutis & carice pastus acuta.

**C**arcinitus absq; aliqua aspiratione & cum.i. latino utrobique scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum quarto urbs egregia scithyæ.

**C**arcinos cum.c. exili utrobique & .i. latino scribitur: apud nos dicitur cancer: quo tamen uocabulo Lucanus utitur in nono cum ait: Par geminis chiron: & idem quod carcinos ardens. ubi penultima corripitur.

**C**ardiacus cum.c. exili utrobique & .i. latino scribitur: dicitur ille qui molestiam patitur cordis. Nam a καρδιά deducitur: quod apud nostros cor dicitur. Ideo ait Iuuenalis: Cardiaci nunq; cyathum missurus amico. Et a cardia dictum cardinem quidam putant: super quo ualuar hostii deuoluuntur.

**C**arystos absq; aliqua aspiratione & cum.y. græco scribitur: Insula est una ex cycladibus in euboico mari sita immo (ut quidam ferunt) cum euboia coniuncta: quam uarii marmoris feracem dicunt. ut Seneca in troade An ferax uarii lapidis carystos. & Lucanus in quinto loquens de euboia insula inquit: Qua maris angustat fauces saxosa carystos. In hac teste Solino titani regnauerunt. Et inde carysteus. ut Ouidius libro fastorum quarto: Quaque carysteis frangitur unda uadis. & (ut quidam ferunt) est etiam urbs in euboia.

**C**haritas si pro amore & dilectione sumitur: semper prima cum.ch. aspirato secundum rectam orthographiam scribi uidetur: penultima uero cum.i. latino: & ultima cum.t. simplici scribitur. Nam a χάρις: quod est gratia & amor prorsus descendit. Vnde charitas amoris est species. & cum amor ad omnia spectet: charitas ad homines solum: & quidem pro dignitate & qualitate personarum. Nam maxima charitas debetur parentibus: proxima filiis: & deinceps reliquis. At uero caritas absq; aspiratione latinum est: & a careo uerbo descendit. significatq; inopiam: ut Liuius libro secundo ab urbe: Obsidio inquit erat nihilominus: & frumenti cum summa caritate. & libro secundo ait: Caritas primum erat annonæ ex incultis per secessionem plæbis agris. unde & carus in ea significatione absq; aspiratione scribitur. Quod & si gratum & amore deuinctum iudicet: cum aspiratione rationabiliter scribendum puto. Nec sum ignarus prædictorū: quodq; ab antiquis nostris absq; aliqua aspiratione scribi consueuisse: ut in inscriptionibus marmoreis quotidie aspiciamus. Sed ut puto magis ex dictionum similitudine: q̄ ex aliqua ratione factum fuit. Cum unum a reliquo prorsus deduci non possit: immo & in contraria penitus significatione eius uidentur. Nam caritas pro inopia priuationem & indigentiam indicat. pro amore uero cum ponitur: habitum & adeptionem qualitatis comprehendit. quare rationabilis ea (ut diximus) differenter scribi posse putamus: ne unum pro reliquo ut ab Aemilio quod apud illos aspiratur: nos aspirationem abiecerimus: & sine aspiratione in antiquis marmoribus semper scriptum aspiciamus. hoc tamen nullam confusionem inducere potuit: cum tam aspiratum q̄ non aspiratum: pro eodem ab omnibus comprehendendi necesse sit. At ea quæ diximus disconuenientissimā significationem habere uidentur: & nisi differentia aliqua efferant: confusionem significati magis q̄ significatum exprimunt. Vnde & similiter nos carere (ut in ea dictione uidebimus) sine aspiratione scribimus: quia sic quoq; ciuitatis nomen esse romani putauerūt. & ut deinde ab aspirata dictione differret: quæ salutationem indicat: priorem scripturam seruauerunt: ex quo sane non confusio: sed necessaria quodammodo distinctio inter ciuitatem & salutationem exprimitur: & conseruatur.

**C**harites cum.ch. aspirato & .i. latino atq; .t. simplici absq; dubitatione a nobis etiam scribitur: & dici possunt gratiæ. Quas Orpheus in hymnis: & Pindarus in odis tres esse dixerūt. Aglæam. Thaliā: & Euphrosynā: unde ait Orpheus: ἀγλαῖα τε θαλαῖα καὶ εὐφροσύνη τὸ λυόλαβε: quas iouis filias ex Eunomia ille idem esse dixit. Pindarus uero matrem subticens: solum dixit: θεῶν κρατίστου παῖδες: hoc est maximi dei filias. eas insuper dixit in celo iuxta Apollinis thronum degere patremq; totius olympi id est Iouem perpetuo collaudare. Et subdunt poetæ alii illas se in Acidalio fonte lauare: qui est in orchomeno boetiæ ciuitate A quo nudas quia sine fuce esse debent: & simul connexas incedere uolunt: quia insolubiles esse gratias decet. Sed unam auersam incedere. Aliæ duæ nos respicere dicuntur: quia profecta a nobis gratia duplex reuertitur solet. Vnde ferunt alii illam duabus aureum porrigere pomum: & illas recta facie beneficam conspi-

elentes munera reddere duplicata: dicente Virgilio libro æneidos primo:  
Nec metus officio: nec te certasse priorem.

Pœniteat. & insuper addunt illas hominibus largiri decorem. Quod Atimetus in clarissimo epitaphio suæ coniugis Homonoææ tetigit cum ait: Cui formam paphiæ charites tribuere decorem. Nanq̃ illas pedissacas Veneris esse uolunt quasi uenus & pulchritudo gratiam porrigant. Quod Virgilius tetigisse uidetur: cum ait libro æneidos quinto:

Grator & pulchro ueniens in corpore uirtus.

Nanq̃ illas dixit Homerus libro iliados quinto elaborasse Veneri ambrosium peplum.

- C**hariestimos cum. ch. aspirato & i. latino utrobq; atque. t. exili scribitur: dici potest a nostris gratificatio. Nam a χαρίεν: quod est gratiosum deriuatur. Et est figura cum dura dictu gratius siue mitius proferunt.
- C**hariophilon cum. ch. & ph. aspiratis & i. latino atq; unico. l. scribitur: & interpretatur χαρίεν: id est gratiosum: & φίλον amicum. Nascitur teste Plinio libro duodecimo naturalis historie in india grandius: & fragilius granis piperis. Cuius arbor fert in spinis piperis similitudinem foliis paruis densisq; ramis trium cubitorum: cortice pallido: radice lata lignosaq;.
- C**arithos cum. c. exili & i. latino atq; th. aspirato scribitur: insula est una ex Cycladibus.
- C**harilaus cum. ch. aspirato & i. latino atq; unico. l. scribitur: fuit frater Mæandri: ut in ea dictione uidebim⁹.
- C**arceades cum. c. exili scribitur: fuit philosophus cyrenæus Epiconii: ut quidam ferunt: siue Alexandri teste Philoconio filius stoicorum & Chrysippi discipulus modice relucabatur: & uerecūde: ita ut sæpe diceret Nisi Chrysippus esset: ego non essem. Aethicæ se magis deuouit: q̃ physicæ. Quo circa caesariem: & unguis nutriebat præcipua intentione studiorum: ad eum quoque audiendum oratores pergebant. mortuus est finitis annis octogintaquinq;.
- C**armenta absq; aliqua aspiratione scribitur: & non est græcum: ut quidam male putant: sed latinum. Nam teste Plutarcho in uita Romuli: Nonnulli arcadis Euandri matrem fuisse arbitrantur rerum futurarum admonitricem: quæ Phœbo dedicata carminibus oracula significabat. Vnde dicta est Carmenta. Nam Nicostrata ei græce nomen fuit. Quidam uero Carmentæ nomen alio pacto interpretantur: quod quasi careat mente Carmenta dicta fuerit: ut solebat his euenire: quæ Apollinis numine debacchabantur. Vnde carpentum quidam dictum uolunt: ut in ea dictione uidebimus.
- C**haropes cum. ch. aspirato scribitur: fuit troianus Hippasi filius: qui teste Homero libro undecimo iliados ab Vlyxe in bello interemptus fuit. habetq; accentum in prima.
- C**haropus cum. ch. aspirato scribitur: nomen fuit græci euntis ad troiam: & alterius epirotarum principis: qui Quinto Flammineo romano consuli uictoriam præbuisse dicitur de Philippo.
- C**haron cum. ch. aspirato scribitur: hunc poetæ dicunt obseruare tria inferni flumina seu paludes: hoc è acherontem stygem & coeytum: quin & defunctorum animas ad aliam ripam uehere: quem squaloris esse terribilem fingunt: oculos habere igneos: amictum sordidum: magnam caniciem: remo & uelis ad animas transportandas uti.
- C**arpathus cum. c. exili & th. aspirato scribitur: insula est teste Pompeio libro secundo inter ægyptum & rhodum posita: regnum uatis Protei. quæ teste Plinio libro naturalis historie quarto & quinto mari charpathio nomen dedit.
- C**arpophorus prima cum. c. exili penultima cum. ph. aspirato scribitur: dici potest latine fructifer. Nam componitur ex καρπός quod est fructus: & φέρω porto. Ponitur etiam a luuenale nomen uiri proprium in satyra Credo pudiciciam: Quanc̃q; & carpophoro.
- C**arpis cum. c. exili & i. latino scribitur: fluuius est scytharum ut ostendit Herodotus libro historiarum. iiii.
- C**arta cum. c. & t. exilibus nomen est uiri qui ex Darii ducibus unus fuit: quin & illius filia; Artozostata duxit uxorem ut ostendit Herodotus libro historiarū quarto. At cū. ch. aspirato aliud significat ut uidebim⁹.
- C**artha cum. c. exili & th. aspirato scribitur: urbs fuit teste Herodoto libro historiarum septimo inter tyron & biriton. unde teste Seruio Dido carthaginensis dicta fuit.
- C**arthago cū. c. exili & th. aspirato posse scribi uidetur: tum quia teste Seruio a cartha oppido nomen assumpsit: tum quia apud græcos καρχιλων: cum. c. exili in prima & ch. aspirato in penultima scribitur: ita ut illud. ch. in. th. nostrum conuersum fuerit. Vnde teste Liuiuo uocabulum punicum est: quod apud nos nouam ciuitatem designat. Cicero uero de natura deorum libro secundo postq̃ tres Hercules declarauit: Quart⁹ inquit fuit Iouis filius: & Asteris sororis Latonæ qui Carthaginem filiam genuit: a qua byrsa quam Dido condidit carthago dicta est. Sed undecunq; carthaginis nomen originem habuerit: urbs tamen fuit celeberrima in aphyrica constructa primum a Didone Beli regis tyriorum filia annis septuaginta tribus anteq; roma ipsa construeretur: ut dixit Iustinus libro. xviii. quæ prius a bouis corio byrsa dicta fuit: ut in ea dictione uidimus. hæc eadem teste Plinio libro. xv. naturalis historie centum uiginti annis romanis æmula fuit.
- C**harta cum. ch. aspirato & t. exili scribitur: ponitur apud græcos pro eo quod nos librum dicimus. Quod Ouidius obseruasse uidetur libro tertio de tristibus cum ait: Nullus in hac charta uersus amare docet. Sed

communiter pro omni folio super quo scribitur: accipi consuevit: ut pro papyro membrana seu pergamenno. Alii uero chartam pro solo papyro accipiunt: & a membrana distinguunt: ut eos liberos non in membranis: sed in chartis transcriptos regi tradidit. Verum ut rettulit Plinius libro decimotertio naturalis historiae: chartam Alexandri magni uictoria repertam auctor est. M. Varro condita in aegypto alexandria antea non fuisse chartarum usum. Palmarum foliis primo scriptitatum. deinde quarundam arborum libris. Postea publica monumenta plumbeis uoluminibus. Mox & priuata linteis confici coepta: aut scædis. Et subdit: Pugilium enim usum fuisse etiam ante troiana tempora inuenimus apud Homerum. Et post longum progressum contra Varronis sententiam manifestissima de chartis inducit exempla: quæ longe anteq̃ dixerit Varro fuisse comperta demonstrant: ut libri Numa in arca comperti: quæ reperta fuerat in agro. M. Terentii scribæ: quin & libri sibyllæ: quos illa ad Tarquiniū Superbum detulit: & duos combussit: quorum tertius usq; ad Syllæ tempora perdurauit. Prætereā Mutianus ter consul prodidit nuper se legisse: cū præsideret lyciæ Sarpedonis a troia scriptam in quodam templo epistolæ chartam. quod eo magis miror inquit Plinius: si etiam tunc Homero condente aegypcia non erat papyrus. hæc ex Plinio. Ex aliis comperi membranas infici consueuisse diuersis coloribus: ut purpureo uiridi: quod græci eucharistum uocant: luteo quo unica tantum in parte crocari solebat: ut etiam Persius tetigit cum ait: lam liber: & positis bicolor membrana capillis. Et Iuuenalis: Crocæe membrana tabellæ. Sane charta cum apud nos generis sit fœmini: apud græcos uero est generis masculini: ut ὀχάρτης: sicut & apud illos dicitur ὀκοχλίας: apud nostros dicitur hæc cochlea: & utrunq; apud nos abiicit. s.

**C**arpentum absq; aliqua aspiratione scribitur: nec græcum est: ut quidam putant: sed latinum: & genus uehiculari a Carmenta matre Euandri dictum: quo & illa & aufoniæ fœminæ uehibantur: dicente Ouidio libro factorum primo:

Nam prius aufonias matres carpenta uehebant:

Hæc quoq; ab euandri dicta parente reor.

**C**arra cum. c. exili & duplicato. r. scribitur: fuerunt teste Thucydide libro tertio de bello peloponnesiaco populi insulani piratica famosi: uicti a Minoe. de quibus meminit Virgilius circa finem libri octaui cum ait: Hinc lelegas carrafq;.

**C**asia cum. c. exili & unico. f. atq; i. latino scribitur: frutex est: qui teste Plinio libro duodecimo naturalis historiae iuxta cynnami campos nascitur: sed in omnibus grossiori sarmento tenui cute uerius q̃ cortice: amplitudo fruticis trium cubitorum. Colus cum primum emicat candidus: pedali mensura. deinde rubescit addito semipede: ultra nigrans. Et infra subdit: Alia est balsamo de saba odore simili appellata: sed amara Ideoq; utilior medicis unguentis præcia nullis diuersoria.

**C**asiterides absq; aliqua aspiratione & cum unico. f. atque. i. latino scribitur: insulæ sunt complures: quas Plinius circa finem libri quarti dixit esse ex aduerso celtiberiæ: sic quoq; a græcis a fertilitate stamni dictas. Νάκασιτερος ab istis stannum dicitur. Has (ut idem refert) aliqui fortunatas uocauerunt.

**C**aspium mare cum. c. exili & i. latino scribitur: mare illud appellatur: quod inter caspios montes (a quibus nomen accepit) & hircanos imensum occupat spacium. Nec ullum prorsus detinet exitum: sed ex maximis in eum confluentibus fluminibus confectum dicitur: ut uidebimus in dictione oceanus.

**C**aspii montes eodem modo scribuntur: & sunt in asia boreales: a quibus mare caspium cognominatum est. suntq; maiori armeniae contermini: ubi portæ sunt caspiæ: hoc est uia quædam eosdem interfecans montes. Quæ teste Solino panduntur: itinere manufacto longo octo milibus passuum. Cuius latitudo uix est plastro permeabilis. In quibus angustiis etiam illud asperum rettulit Solinus: quod preciosorum laterum saxa liquentibus inter se salis uenis exudant humorem affluentissimum: qui constrictus ui caloris uelut in aestiuam glaciem comparatur: nec nisi hyeme accessum præbet. Etiam loca deserta sunt præsidiiis: & serpentibus conferta.

**C**asius cum. c. exili & unico. f. atq; i. latino scribitur: mons est in syria antiochiæ seleuciæ supereminens. Cuius teste Plinio libro quinto naturalis historiae excelsa altitudo quarta uigilia orientem per tenebras Solem aspicit: breui circumactu temporis diem noctemq; pariter ostendit. Ambitus ad cacumen octo & decem milium passuum est. Altitudo per directum quattuor. Alter ab Herodoto libro historiarum secundo ponitur in finibus aegypti iuxta selbonidam paludem: quem Plinius ob propinquitatem dixit esse in arabia: non longe a pelusio nili hostio: ubi delubrum Iouis Casii: & tumulus magni Pompeii habentur: de illo Lucanus libro decimo:

Lucifer a casia prospexit rupe: diemq;

Misit in aegyptum primo iam sole calentem.

**C**assandane cum. c. exili & duplicato. f. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum primo filia Pharnaspis: & mater Cambyse generi Astyagis.

**C**assandra cum. c. exili & duplicato. f. scribitur: fuit Priami regis filia: quam post euersam troiam ab Agamemnone mycenæ ductam κτεινε κλυταίμηνησιν Δολοπιτῆσιν: hoc est dolosa Clytemnestra interemit.

ut dixit Homerus in odyſſea.

- C**affiopeia abſq; aſpiratione principii: & duplici. ſ. ſcribitur: fuit Cephei regis aethiopum uxor: quæ cum nereidibus de pulchritudine decertauit: ut late poſuit Sophocles in tragœdia: Cuius titulus eſt ἀδρομίδης.
- C**aſtanea abſq; aliqua aſpiratione ſcribitur: græcum uocabulum eſt: ſed caſtanum ab illis neutro genere dicitur: quod lopinium ab aliquibus traductum comperi.
- C**aſtalia abſq; aſpiratione aliqua: & unico. l. atq; i. latino ſcribitur: ſons eſt in radicibus montis parnaſi: muſis ſacer. Et a uirgine caſtalia nomen aſſumpſit: cui cum per môtē uaganti Apollo uim inferre pararet: Ipſaq; fugiens a monte caderet: in ſui nominis fontem conuerſa fuit.
- C**aſtiamira abſq; aliqua aſpiratione & i. latino utrobicq; ſcribitur. apud græcos uero in penultima eſt ei diphthongus: quam nos in. i. noſtrum cōmutamus, fuit teſte Homero libro octauo iliados uxor Priami: quæ ex ælymo urbe thraciæ duxit ad troiam deabus ipſis formæ uenustate comparanda.
- C**aſtor cum. e. & t. exilibus hoc eſt ſine aſpiratione tam pro bruto q̄ pro homine ſcribitur. Vnde ſi pro homine accipimus: fuit gemellus frater Pollucis: qui filii fuerunt Tyndari & Ledæ: ac Helenæ fratres: quos lædæmonia ſepultos dixit Homerus. Et fuit caſtor equorum domitor: Pollux uero pugil: dicente Homero libro tertio iliados: κάστωρα δὲ πτόλαμον καὶ τῷ ξέγγαθόν τῳ λυλένκεα. Idem Ouidius libro faſtorū quinto Tyndaridæ fratres hic eques: ille pugil. At Virgilius libro georgicorum tertio unum pro reliquo more poetico poſuit: cum ait: Talis amyclæi domitus pollucis habenis Cyllarus: & quorum graii memineret poeta. Si uero pro bruto caſtor accipitur: eſt etiam dictio græca: quanq̄ nonnulli latinam contendunt: & a caſtrando deriuatam uelint: quod prorsus fieri non poteſt: cum faciat accuſatiuum in a quod lingua latina in maſculinis aut ſcemininis penitus abhorret. Vnde Iuuenalis in ſatyra Natali coruine die ait: Imitat<sup>9</sup> caſtora qui ſe Eunuchum ipſe facit cupiens euadere damno Teſticulari: adeo medicatum intelligit inguem.
- C**atabathynon prima & ſecunda abſq; aſpiratione: penultima cum. th. aſpirato & y. græco ſcribitur: dici poteſt demerſum aut decliue. Saluſtius: Ea fines habet ab occidente fretum noſtri maris & oceani: ab ortu ſolis decliue latitudinem: quem locus catabathynon incolæ appellant. Nam ex κατὰ & βυθόν: quod eſt profundum componitur.
- C**atacriſis quod ſine aliqua aſpiratione & i. latino ſcribitur: dici poteſt a noſtris condemnatio uel diiudicatio Nam componitur a κατὰ & κριſις: quod ſic quoq; ſcriptum iudicium dicit.
- C**atachreſis prima & ſecunda abſq; aſpiratione: penultima cum. ch. aſpirato & e. abſq; diphthongo ſcribitur: dici poteſt a nobis abuſio: uel uſurpatio. Nam componitur ex κατὰ: quod aliquando dicit contra: & χριſις uſus: quaſi ſit contra uſum: & dicitur figura cum uſurpatur aliud nomen: quando proprium de eſt: ut patricida ille dicitur qui patrem occidit. Virgilius libro georgicorum ſecundo: Facimq; ſimillima lauro: dixit de arbore: cum ſoli homini facies competat. Piſcina etiam per hanc figuram dicitur: quæ piſces nō habet. Vnde opportune ait Quintilianus: Multa ſunt græce & latine nō denominata. Nam & qui iaculū emit tit iaculari dicitur: qui pilam aut ſudem appellatiōe priuatim ſibi aſſignata caret. Et ut lapidare quid ſit maſteſtum eſt: ita glebarum teſtarumq; iactus non habet nomen. unde abuſio: quæ κατὰ βριſις dicitur neceſſaria eſt. Et ſic ad hanc Quintiliani formulam non aliter nauem uelociter euntem: & auem uelociter uolantem currere dicimus: q̄ iaculari ſudem. Vnde inepte iudicio meo expoſuiſſe Virgilium uidetur Nonius quando ait: Curſuſq; per auras Dirigite in lucum: id eſt uolatus. Nam tot ſignificata eidem dat nomini Nonius: ut ſi ad illum modum exponere uelimus infinita pene exempla erunt. Vnde non eſt credendum auctores uni dictioni tot ſignificata: & quidem pro ſe quenq; noua dicere uoluiſſe: tanquā linguam ipſam confundere cuperent.
- C**atachreſicos ſola antepenultima cū. ch. aſpirato ſcribitur: dici poteſt latine abuſiue. Virgili<sup>9</sup>. libro ænei. x. An ſeſe mucrone ob tantum dedecus amens  
Induat: pro ſeriat abuſiue dixit.
- C**ataclyſmos abſq; aliqua aſpiratione & cum. y. græco ſcribitur: dici poteſt apud nos diluuiū uel inundatio.
- C**atarytus abſque aliqua aſpiratione & unico. r. atque. y. græco ſcribitur: dici poteſt latine irriguus. Nam ut ait Plinius libro quinto naturalis hiftoria: Hipponem oppidum aphyriæ catarytum a græcis dictum propter aquarum irrigua. Nam componitur ex κατὰ: quod eſt ſecundum: & πύξ riuus: quaſi ſecundum uel iuxta riuos eſſe dicatur.
- C**ataracta abſq; aliqua aſpiratione & cum. c. ante. t. ſcribitur: quidam cæli feneftras: aliqui nubes: & alii ſubterraneas ſpecus uocant. Nonnunq; uero ſecundum uim uocabuli: quod a descendendo deducitur pro pedulis portis ponuntur. Liviū: pendulas & recedentes portas cataraclas.
- C**atarrus abſq; aliqua aſpiratione & cum duplicato. r. ſcribitur: dici poteſt a noſtris diſtillatio. Nam deſcendit a uerbo κατὰ πέω: quod eſt diſtillo: quod ſane cōponitur ex κατὰ præpoſitione: & πέω: quod eſt deſſuo. Itaq; dum humores a capite indigeſti ad inferiora deſcendūt: ſi ad nares per ueniunt: uocari conſueſunt reuma: ſi ad fauces bronchon: ad thoraçem uero uel pulmonem ptyſis dicitur.
- C**atalogus abſq; aliqua aſpiratione & unico. l. ſcribitur: dicitur a noſtris ſermo ille aut ſcriptura: quæ ordinē

& numerum monstrat.

- C**athartica sola antepenultima cum .th. aspirato scribitur: nec ante penultimam .c. ponitur: dicuntur nostris purgatoria deducta scilicet a καθαρω: quod est purgo.
- C**ataphrattus sola penultima cum aspiratione ipsius .ph. scribitur: atq; in fine ipsum .t. duplicat: Interpretari potest undiq; munitus. Nam κατὰ praepositio: quum augmentum indicat pro undiq; sumi potest: & phrattus munitus dicitur. Vnde a φραττω uerbo graeco: quod est munio descendit. Ideo dixit Seruius in undecimo aeneidos: Cataphratti equites dicuntur: qui & ferro muniti sunt: & equos similiter munitos habent. Salustius: Et sequebantur inquit equites cataphratti.
- C**atyposis absq; aliqua aspiratione: & in antepenultima cum .y. graeco scribitur: dici potest secundum figuram. Et dicitur tropus cum aliquid iuxta alterius formam describitur: ut Virgilius libro quarto aeneidos: Omnia mercurio similis uocemq; coloremq; Et crines flauos: & membra decora iuuentam.
- C**ata scopium absq; aliqua aspiratione scribitur: genus est nauiculæ.
- C**athedra cum .c. exili & .th. aspirato scribitur: dicitur latine sedile: cuius sane compositionem omnē in praecipis quibusdam explicauimus.
- C**ategoria cum .c. exili & .th. aspirato scribitur: dicitur a nostris praedicamentum: & deriuat a κατηγορω quod est praedico.
- C**atexochen prima & secunda sine aspiratione: ultima cum .th. aspirato scribitur: dici potest latine per excellentiam: ut Virgilius libro georgicorum primo: boues per excellentiam nominauit: cum dixit: Quæ cura bouum: quis cultus habendo Sit pecori. Et in eodem libro: Victum dodona negaret: ut in dictione dodona uidebimus.
- C**atholicus cum .th. aspirato scribitur: interpretari ualet uniuersalis: cuius compositionem supra in quibusdam praecipis ostendimus.
- C**aucasus absq; aliqua aspiratione scribitur: mons est indiae: ex eo latere quo ad septentrionem est contermina scythiae: ut testis est Plinius libro .vi. naturalis historiae. Ob quod dixit Seruius montem esse scytharum: quia scythis est ex latere septentrionali conterminus. hunc dixit Herodotus libro historiarum primo: esse omnium montium altissimum.
- C**aula cum .c. exili ac unico .l. scribitur: dicitur latine stabulum. Sane apud graecos absq; .c. scribitur: uidelicet κλη quod non solum atrium uel aulam: sed etiam stabulum: & ouium septa designat. & in numero singulari & plurali pro eodem ponitur.
- C**aulon cum .c. exili & unico .l. scribitur: mons est teste Seruio super tertio aeneidos calabryæ. unde dixit Virgilius: Caulonifq; arces. In quo teste Iginio de situ urbium italicarum: olim oppidum fuit. Et idem esse putant: quod ab Horatio in odis ratione metri aulon dicitur: cum dixit: Et amicus aulon fertili Baccho minimum phaleris Inuidet uuis. nam non staret uersus caulon. est enim sapphicus.
- C**aunii cum .c. exili & .i. latino scribitur: populi fuerunt ex creta.
- C**eadus cum .c. exili & .e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Homero libro secundo iliados uir thrax: & Troezeni pater: ex his scilicet: qui auxilia troianis miserunt.
- C**ebe cum .c. exili & .e. absq; diphthongo scribitur: fuit Thebanus philosophus: & Socratis discipulus: & (ut refert Laertius) dialogos tres scripsit. quorum unus pulcherrimus: & eloquentissimus apud me est. In quo per modum tabulae: & cuiusdam picturae uniuersam hominum uitam depinxit.
- C**ebriones cum .c. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Homero libro iliados .xi. Priami filius.
- C**ecrops cum .c. exili utrobique scribitur: hic teste Eusebio de temporibus: primus atheniensium rex regnauit in attica: a quo usq; ad troiae captiuitatem fluxisse dixit annos trecentos septuagintaquinque. Et inde cecropius: quasi atticus dicitur. Virgilius libro georgicorum quarto: Cecropias innatas apes amor urget habedi idest atticas. ut Ouidius libro de ponto: O mihi dulcior illo Melle: quod in caris attica ponit apis. Inde etiam Cecropis patronymicum foemininum. Vt Iuuenalis in satyra Credo pudiciam: De fulmonensi mera cecropis. Inde etiam cecropidae athenienses dicti sunt. Virgilius in sexto: Tum pendere pœnas Cecropidae iussi. Sic thesidae iidem a Theseo dicuntur. ut idem tertio georgicorum: Et compita circum Thesidae posuere. ut simili modo romani aeneadae: & romulidae ab Aenea & Romulo sunt uocitati. Virgilius libro aeneidos primo: Defessi aeneadae: quæ proxima litora cursu Contendunt petere. Et libro octauo: Subitoq; nouum confurgere bellum Romulidis.
- C**edrus cum .c. exili & .e. absq; diphthongo scribitur: lignum est quod Homerus non eo nomine: sed thyon appellat. Quod sane in delitiis Circes odoratum esse demonstrat. Ob quod Neuius de bello punico ait teste Macrobio: cedrosam uestem. Vnde & ex cedro teste Vitruuio libro secundo de architectura oleum nascitur quod cedreum dicitur: quo reliquæ res cum sint unctæ: uti etiam libri a tineis & carie non læduntur. iuxta quæ sensu dixisse uidet Persi: Et cedro digna locut<sup>9</sup> Linquere. Et alibi i eadē satyra: Quicquid deniq; leuibus Scribit<sup>9</sup> i cedris. Sane nonnulli p id capsulā cedrinā intelligere uoluerūt: i q̄ preciosiores li. cōsueuissē recōdi

fabulaf. Alii cooperula cedrina: inducuntq; Martialem dicentē in quito: Nunq; grādia nec molesta pofcit  
Quæ cedro decorata purpuraq; Nigris pagina ereuit umbelicis. Nōnulli uero cedrinās tabellās in morem  
membranarū intelligi uolunt. ex quibus (ut aiunt) nobiliores cōficiēbant libri. iuxta quod forte locutus ui-  
det Iuuenalis dū ait: Atq; ideo croceæ membrana tabellæ Impletur. Nam ut ait Plinius li. xiii. naturalis hi-  
storiæ: materiæ ipsius cedri est æternitas. Itaq; & simulachra deoz ex ea factitauerūt. Cedrin<sup>o</sup> est romæ in de-  
lubro Apollo Sofianus seleucia aduectus. Macrobius aut in li. saturnaliū dixit Virgiliū de cedro intellexisse  
cū ait: Media fert tristes succos tardūq; sapore Fœlicis mali: quo nō præstantius ullū. & reliqua.

**C**hela cū. ch. aspirato & unico. l. scribit: idem etiam a græcis dicitur quod brachium: sed pprie cancroz aut  
scorpionū. Virgilius in georgicis: Qua locus erigonem inter chelafq; sequentes.

**C**elenæ absq; aliqua aspiratione: uel diphthongo in prima aut secunda: & cū unico. l. scribit: ac in plurali nu-  
mero effertur: urbs fuit teste Liuiō li. vii. de bello macedonico: hætenus phrygiæ caput: quæ (quia lydiæ cō-  
termina est) dixerunt aliqui oppidū eē lydiæ. in hac Marsya ortus: & sepultus fuit. Vnde iuxta illaz fluiuius  
marsya cognominatus orit: ubi a Phœbo uictus marsya & decorat<sup>o</sup> extitit. dicente Lucano li. iii. Quæ tua  
muncra pallas Lugent damnatæ phœbo uictore celenæ. huic urbi ppinquus est fluiuius gallus: de quo qui  
bibit insanit: dicente Ouidio libro fastorum quarto:

Inter ait uiridem cybelen altafq; celenas:

Amnis it insana nomine gallus aqua:

Qui bibit inde furit. & reliqua: ut uidimus in dictione Atys.

**C**eleno cum. c. exili & unico. l. ac sine diphthongo scribit: una fuit ex harpyis: ut Virgilius: quas dira celeno.  
Significatq; apud nos atrum & tenebrosū.

**C**eltæ absq; aliqua aspiratione uel diphthongo primæ scribitur: fuerunt teste Liuiō libro. v. ab urbe tertia p̄  
galliæ: qui uenientes ad iberum fluiuū hispaniarū: ibiq; cōfidentes retēta primi nominis parte: & assumpta  
parte fluminis (iuxta quod considerant) celtiberi dicti sunt. quod Lucanus libro tertio tetigit cū ait: Profu-  
gi: a gente uetusta Gallog; celtæ miscētes nomē ibris.

**C**helidonia cum. ch. aspirato & unico. l. atq; i. latino scribit: herba est: quā teste Plinio libro. xxv. naturalis hi-  
storiæ uisui saluberrimā hirundines monstrauerunt: dum uexatis pullorum oculis illa medentur. Vnde quod  
a græcis χε λιδων a nostris hirundo dicitur.

**C**helonophogi cum. ch. aspirato: & unico. l. scribitur: dicuntur latine testudinū comestores. Nam χε λων a  
nostris testudo dicitur: φε γοι comestores. hos esse dixit Plinius libro sexto naturalis historiæ populos in si-  
nu Persico iuxta litus carnariæ.

**C**eltiberi absq; aliqua aspiratione scribitur: quod indicat (secundū ea quæ supra diximus) iberum fluiuū neu-  
tiq; aspirari debere: ut in ea dictione uidebimus.

**C**hemmis cum. ch. & duplicato. m. scribit atq; i. latino: fuit ægypti rex: qui pyramidē admirabilē struxit: lon-  
ge a memphi uersus libyam stadiis centū uiginti: a nilo aut quinq; & quadraginta: quæ teste Diodoro sicu-  
lo libro historiæ. ii. & artificio & operis magnitudine mirabilē stuporē præbet aspicientibus: ad quā ædifi-  
candā (ut idē auctor refert) trecenta & sexaginta hominū milia deputata fuerūt: quā uiginti ferme annis ab-  
soluerunt. Pecunia uero omnis ad opus impensa in olera tantū herbasq; (is enim cibus opificum fuit) ad mil-  
le & sexcenta talenta excessisse scribit.

**C**enchris prima cū. c. exili & ultima cū. ch. aspirato: atq; i. latino scribit: genus est serpentis inflexuosi: & sem-  
per in rectum iter facientis: quē latine traductū titiuunculum cōperi. sed græco uocabulo usus fuit Lucan<sup>o</sup>  
libro. ix. cum ait: Et semper recto lapsurus limite cenchris.

**C**enodoxia cum. c. exili semp scribit: sed ratione sequentis litteræ significatū mutat. Nam si per. e. absq; diph-  
thongo scribit: inanē gloriā designat. & tūc quoq; cōponitur ex κενόν: quod est uanum: & δόξα gloria. si  
mili modo cenotaphium uacuum dicitur sepulchrum. At si cū. æ. diphthongo scribantur: nouam gloriā  
unum: & alterum nouum sepulchrum dicit. Nam κεινον græce: nouū latine dicitur. Si uero cum. æ. com-  
munem gloriā unum: & alterum commune sepulchrum indicat: cum κοινον cum quo tunc componunt  
commune apud nos significet.

**C**enotaphium cum. c. & t. exilibus & e. absq; diphthongo scribitur: significat uacuum sepulchrum: ut in p̄-  
cedenti dictione uidimus.

**C**æneus cum. c. exili & æ. diphthongo ultimā cum. eu. diphthongo scribitur: fuit uir quandoq; & scēmina.  
Immo ut dicit Virgilius libro æneidos. vi. Et iuuenis quondam nunc scēmina cæneus. Rursus & in ueterem  
fato reuoluta figuram. Vltimo teste Ouidio libro duodecimo metamorphoseon in phœnicem auem con-  
uersus est. Vnde concludens ait: Maxime uir quondam: sed auis nunc unica cæneus. Similia dicūt poetæ de  
Iphi: & Tiresia: quod scilicet quandoq; uiri: quandoq; scēminæ uisi fuerint.

**C**entaurus absq; aliqua aspiratione scribitur. Et fuerunt centauri thessaliæ populi secus montem peliū habi-  
tantes: qui media parte uiri & media equi dicti sūt. hos a laphithis siue lapithis originē traxisse dicūt poetæ  
hoc est ex Ixion: filio Phlegyæ regis pelectronii: & nube q̄dā detinēte formaz Iunonis progenitos. Nam cū

Ixion Iouis & Iunonis secretarius esset: elatus officio ausus est Iunonē de concubitu attentare. Cui Iuno ex consilio Iouis nubem in forma sua obiecit: cum qua cōcumbens Ixion centauros p̄genuit. Sed cum ob id a Ioue e caelo pulsus in terras iaceret: lactaretq; se cōcubuisse cū Iunone a Ioue itidē fulminat & ad inferos trahitur. Vbi super rota serpentibus circūfusa ligatus: perpetua uolutione deuoluit: dicente Tibullo:

Illic Iunonem tentare Ixionis ausi

Versant celeri noxia membra rota. Sane ut testis est Plinius li. vii. naturalis historia: centauri primi cū equis pugnare docuerunt. Et frana ac strata Pelectronius cōperit. Quod Virgilius libro georgicorū. iiii. prius tetigisse uidet cū ait: Frana pelectronii laphitæ gyrosq; dedere. ubi ait Seruius pelectroniū oppidū est thessalia: ubi primo domandorū equorū usus cōpertus ē. Idem sup. xii. anei. dixit cū Pirithous rex laphitarū uxorem duceret: centauros sibi uicinos populos: & deos omnes excepto Marte uocauit ad nuptias. Quare nūmen iratū imisso in illos furore passum est laphitæ gentē fugari: cædi atq; deleri. Vnde dixit Virgili⁹ Mars perdere gentē Immanē laphitū ualuit. Et nisi exponamus laphitū. i. centauro: q; originē duxerūt a laphitis discordaret Ouidi⁹ li. xii. metamor. q; dixit cētauros ip̄os die nuptiæ Pirithoi a Theseo fuisse deuictos.

**C**entrū absq; aliqua aspiratione scribit̄: id proprie est: quod nos stimulū: uel aculeum dicimus. sed cōmuniter pro puncto alicuius corporis medio: & maxime circulari sumitur.

**C**heops cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum secundo ægyptii rex post Rampsinum: qui pyramidem egregiam struxit.

**C**ephalus cū. c. exili & e. absq; diphthongo: atq; unico. l. scribit̄ a κεφαλή: quod est caput deducitur. Et q; in caput excrescit cephalus græce uocatur: latine uero mugil seu mugilis dicitur. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris: Necat hic ferro. fecat ille cruentis Verberibus quosdā mœchos & mugilis intrat. i. capiosa mētula in formā mugilis ignominiose podicē mœchi formosi penetrat. fuit etiam hoc nomine uir atheniensis uenator maximus: qui Procrim Erithei athenarum regis filiam uxorem duxit: ut omnia plene monstrauit Ouidius libro metamorphose. sexto.

**C**ephalonia cū. c. exili & e. absq; diphthongo scribit̄: insula est ionio in mari: quæ teste Plinio li. iiii. naturalis historia: menela quondā dicebat̄: fuitq; sub Vlyxis imperio: ut per totā odyssēā ostendit Homerus. & Seneca in troade de Vlyxe locutus inquit: Gressus nephandos dux cephalonū admonet.

**C**epheus prima cum. c. exili & e. absq; diphthongo: ultima cū. eu. diphthongo scribitur: fuit teste Euripide rex æthiopū Phœnicis filius: & pater Andromedæ ex Cassiopeia: socerq; Persei. ut etiam omnia monstrauit Ouidius libro quarto metamorphoseos.

**C**ephisus prima cū. c. exili & e. absq; diphthongo: penultima cū. i. latino scribit̄. fluuius est boetiæ dicēte Luciano libro. iiii. Boeti coiere duces: quos impiger ambit Fatidica cephisus aqua. hunc iuxta lileā urbē nasci dixit Homerus libro. ii. iliados. & Plinius libro naturalis historia. iiii. Quin & delphos præterfluere dicit̄. In cuius ripis fuit templū fatidicæ deæ Themidos: a qua Deucalion respōsa suscepit de reparādo humano genere. Vnde & teste Homero phœnciū fluuius ponit̄. Ita ut utrūq; ueg; esse habeatur.

**C**ephren cū. ch. aspirato scribit̄: fuit teste Herodoto li. histo. ii. Cheopis frater: q; post illū i ægypto regnauit

**C**eramīū cum. c. exili & e. absq; diphthongo atq; i. latino scribit̄: dici potest latine tegulariū uel fuguariū: Nā deriuat̄ a κεραμῖς: quod est tegula: erat locus athenis: de quo Plinius libro. xxxvi. naturalis historia: sic inquit: Opera Praxitelis sunt athenis in ceramico: de quo etiam uidebimus in dictione plastice.

**C**erastes sine aspiratione aliqua & e. absq; diphthongo scribitur: genus est serpentis: quod teste Plinio libro octauo naturalis historia: quadrigemina cornicula præfert simillima arietum. Nam κεράς græce: dicitur latine cornu. de quo Statius libro undecimo thebaidos inquit: Crinalem attollit longo stridore cerastem. Et a κεράς simili modo ceruus deducitur.

**C**erastus cum. c. exili & unico. l. scribitur: fuit teste Seruio super secundo georgicorum urbs ponti: quam cū delessit Lucullus: genus pomi inde aduexit: quod a ciuitate cerasium appellauit. Nam arbor quidem cerasus: pomum uero cerasium appellatur. Ego uero uocabula esse græca magis q̄ ex institutione Luculli comperi: ut ex Aeschilo: qui longe ante Lucullum fuit in sequenti dictione monstrabimus. Quare & pomum cum suo nomine deductum a Lucullo putamus. ut & Plinius innuere uidetur.

**C**erasium cum. c. exili & i. latino scribitur uocabulum est græcum: ut ostendit Aeschylus tragicus: cum ait: Τάχα δ'ἀντὶς καὶ κεράσια φᾶν̄ fructus est arboris: quæ teste Plinio libro decimoquinto naturalis historia: ante uictoriam mithridaticam. L. Luculli non fuit in italia: sed urbis anno sexcentesimo octogesimo is primum uexit e ponto.

**C**eraunus cū. c. exili & au. diphthongo scribitur: dicit̄ apud nos fulmē: & Ptolemæi cuiusdā cognomē extitit.

**C**eraunia cum. c. exili & au. diphthongo atq; i. latino scribitur: sunt altissimi montes epiro. sic quoq; a crebris fulminib⁹ dicti. Nam κεραυνός græce: a nostris fulmen nuncupatur. diuiduntq; mare ionium ab adriatico: a quibus ex epiro sumitur nauigatio uersus italia. ut Virgilius libro æneidos tertio: Prouehitur pelago uicina ceraunia iuxta: Vnde iter italia cursumq; breuissimus undis. de quibus Lucanus libro quarto Scopulosa ceraunia nauat̄ Summa timent.

- C**erberus absq; aspiratione scribitur: hunc canem esse tricipitem inaudita feritatis cum cuncta uorantem: & regni Plutonis custodem poetae omnes asseruerunt. Quae maxime Seneca in Hercule furente descripsit. Et dicitur esse cerberus: quasi creoborus: hoc est carnem uorans. Nam κρεας caro est: & βόρος uorans. Alterum epiroticum canem fuisse Alexandri: quae leonibus congredebatur attestatur Iulius Pollux de uocabulis rege ad Commodum imperatorem.
- C**recaforus absq; aliqua aspiratione: & unico. s. scribitur: urbs est teste Herodoto: iuxta quam diuiditur Nilus in pelusium fluens & canobum.
- C**erceis cum. c. exili utrobique: & absq; diphthongo atque. i. latino in fine scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Tethyos filia.
- C**ercyra cum. c. exili utrobique: & y. graeco scribitur: fuit olim corinthi nomen: quo saepe utitur Homerus.
- C**ercyon cum. c. exili utrobique: & y. graeco scribitur: fuit rex in parte thessaliae: qui filiam habuit Alope a qua ciuitatem cognominauit.
- C**ercopythecus cum. c. exili utrobique: & prima cum. e. absq; diphthongo secundum orthographiam: licet nonnulli ex nostris. i. latinum apponant antepenultima cum. y. graeco & penultima cum. th. & e. absq; diphthongo scribitur nomen est compositum ex κερκός: quae apud poetas graecos dicitur cauda: πίνικος simia: quasi simia caudata. & id esse puto: quod maimonem uulgo dicimus. Vnde Plinius li. viii. historiae naturalis de simiis loquens cercopythecos inquit nigris capitibus pilo asmino: & dissimiles ceteris uoce sunt. Martialis in epigramate ad Simium ait: Callidus enixas elidere simiis hastas. Si mihi cauda foret cercopythecus eram. Idem in alio epigramate: Publius eximia si flagrat amore catellae: Sicromius simile cercopythecum amat. Hunc aegyptii: ut alia portenta complura inter deos posuerunt: dicente Iuuenale in satyra Quis nescit uolusi: quae ultima esse debet: Effigies sacri inter aurea cercopytheci.
- C**erinthus cum. c. exili & i. latino atque. th. aspirato scribitur: fuit teste Homero li. ii. iliados oppidum in euboia.
- C**erintho cum. c. exili & i. latino atque. th. aspirato scribitur: herba est: quam Plinius li. xxi. naturalis historiae cerintheam uocauit. Virgilius uero ait libro georgicorum. iiii. Cerinthae ignobile gramen. Et est teste Plinio herba cubitalis: folio candido incuruo: capite concauo: mellis succum habens.
- C**errus cum. c. exili & duplicato. r. scribitur: genus est arboris.
- C**herronesus cum. ch. aspirato & e. absq; diphthongo atque duplicato. r. & unico. s. scribitur: terra est fere undique mari circumdata: quae nisi paruo contineret: insula dici potuisset. Nam componitur ex χερρόσ: quod apud antiquos terra dicitur: & νήσος insulam: & ob excellentiam nonnunquam pro peloponneso ponitur.
- C**herfonesus cum. ch. aspirato & unico. r. sequente. s. quod nullibi duplicat etiam scribitur: & idem significat: quod in praecedenti dictione uidimus: sed componitur ex χερσός: quod similiter terram dicitur: & νήσος insulam.
- C**herfidamas cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Homero libro iliados. xi. uir troianus: quem Ulyx in bello interemit.
- C**hersydros cum. ch. aspirato: & y. graeco scribitur: genus est serpentis terram & aquam incolentis. & componitur ex χερσός: quod apud nos terra dicitur: & hydros aquam. quibus sane serpentibus teste Solino calabrya abundat. de quibus intellexisse uidetur Virgilius libro georgicorum. iiii. Est etiam ille malus calabrys in saltibus anguis: Squamea conuolvens sublato pectore terga. Et hoc quia paulum supra dixerat ad pastorem: Galbanoque agitare graues nidore chelydros: ubi exposuit Seruius quasi chersydros.
- C**hersius cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: nomen fuit uiri proprium.
- C**etus absq; aliqua aspiratione: uel diphthongo scribitur: uidelicet cum pro pisce ponitur. at si pro conuetu ponatur cum. ce. diphthongo scribi debet: hoc est coetus.
- C**ethegus cum. c. exili & th. aspirato scribitur: uir fuit romanus: de quo late per Salustium habetur.
- C**yamos cum. c. exili & y. graeco scribitur: dicitur a nostris faba: sed sic quoque graece a nonnullis latinis prolatum fuit. Et a faba fabata deductum fuit. Plinius libro. xviii. naturalis historiae: Fabata suae religionis diis in sacro est praualens pulmentari cibo: & hebetare sensus existimata: insomniam quoque facere: ob hoc pythagorica sententia damnata. Vel (ut alii tradidere) quoniam mortuorum animae sunt in ea: qua de causa parentado utique absunt. Varro & ob hoc flamine ea non ueloci tradidit. & quoniam in flore eius litterae lugubres reperiuntur.
- C**yane cum. c. exili & y. graeco scribitur: fuit nympha sicula Proserpinae socia: quae cum rapinae Plutonis de Proserpina factae obsistere non posset: flens in fontem sui nominis mutata fuit: ut rettulit Ouidius libro metamorphoseon quinto: qui deinde fons anapo fluuium non longe a Syraculis commixto: iuxta ortygiam insulam in mare concidit: dicente Ouidio libro secundo de ponto: Quamque suis cyanem miscet anapus aquis. Et subdit: Nec procul hinc nymphae: quae dum fugit helidis amnem: Tecta sub aequorea nunc quoque currit aqua. Altera eiusdem nominis fuit maendri fluuii filia: quae Caunum & Biblidem Mileto filio Solis peperit.
- C**yaneae cum. c. exili & y. graeco atque. e. sine diphthongo in penultima scribitur: insulae sunt in ponto: seu magis scopuli contra Thracium Bosphorum: mille quingentis passibus ab Europa distantes: Vt testis est Pomponius. de quibus Lucanus circa finem libri secundi ait: Vt pagaea ratis peteret cum phafidos undas: Cyaneus tellus emisit in aequora cautes. Similiter Orpheus in argonautica ἀρχὸν κυάνεας πετρὰς: quas olim fuisse instabiles dicunt. quod Ouidius libro primo trisium tetigit cum ait: